令和３年４月 20 日

保護者 様

京都府立園部高等学校

校  長 伊 藤  雅 史

令和３年４、５月学校行事予定等について

 春暖の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。

日ごろは本校の教育に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、下記のとおり令和３年４、５月の行事予定をお知らせいたします。なお、変更がありまし

た場合には、担任からお子様を通じて連絡させていただきますのでよろしくお願いします。

記

※新型コロナウイルス感染状況等により、予定が変更になる場合があります。ご了承ください。

各行事の概要

○ST は自習室の開室日を、SC はスクールカウンセラーの来校日を示しています。

〇Area Study

 本校の Global 教育の象徴として、Area Study を実施します。京都産業大学と連携し、各国の文化、語

学、経済情勢等の内容にかかわる大学教授の講義を受講することができます。対象は、１年生の希望者で

す。

○学びみらい PASS 適性検査

 学習指導要領や大学入試制度の改定に伴い、生徒の学力の３要素（知識・技能、思考力・判断力・表現

力、主体的に学びに向かう姿勢）や学習習慣及び興味関心・職業適性などを多面的に測定し、生徒の資質

能力を育み、進路希望の実現を目指します。

・R-CAP

 満足して働いている社会人・勉強している大学生・大学院生の「興味・価値観・志向」の特徴と、生徒

の結果をマッチングさせることで、将来満足できる可能性が高い職種・学問がわかります。生徒が自分の

興味・関心、職業・学問の適性、文理傾向を理解することにより、自分の可能性を広げ、２年次の文理・

科目選択に活かします。

・LEADS

 大学生・社会人として活躍する人の傾向を高校での学習等に活かすことを目的とする調査です。時間

の使い方、友人関係、自尊感情、キャリア意識の４つの観点から測定します。生徒が自分の時間の使い方

やキャリア意識などの学習生活パターンを把握し、これからの学習や進路決定に活かします。

○高３進路別説明会

希望する進路別に設定された分科会ごとに、外部講師や進路支援部から進路選択にかかわる情報を収

集し、有効に活用する方法を学びます。各分科会の目的に応じて、面接練習を行ったり、受験までのスケ

ジュールを立てたりすることを通して、進路決定にむけて意識の向上と計画の具体化を図ります。

○第１回学校説明会

本校への入学を考えている中学生に向けて、説明会を行います。午前の部（10:00～11:00）と午後の部

（14:00～15:00）があります。